
UCHWAŁA NR XXV/191/2013
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 lutego 2013 r.

w sprawie utworzenia Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sompolnie. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), art. 41 ust.1 pkt. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 poz. 1356 ze zm.) oraz z art. 18 ust.2 i art. 176 pkt.3 lit. c ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149 poz. 887 ze 
zm. Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się specjalistyczną placówkę wsparcia dziennego - Świetlicę Socjoterapeutyczną w Sompolnie dla 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych zagrożonych niedostosowaniem społecznym z terenu Gminy Sompolno. 

§ 2. Nadaje się Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sompolnie Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/191/2013

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 15 lutego 2013 r.

w sprawie utworzenia Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sompolnie. 

Zgodnie z Art. 41 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu wtrzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktykąi rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionychod alkoholu należy do zadań własnych gmin. 
W szczególności zadania te obejmują:prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Zgodnie z art. 176 pkt.3 lit a Ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, do zadań własnych gminy należy prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie 
w nich miejsc dla dzieci. 

Świetlica środowiskowa programem socjoterapeutycznym w Sompolnie ułatwi prowadzenie profilaktyki 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, ale także stwarza prawidłowe warunki rozwoju dzieci 
w poczuciu bezpieczeństwa 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

Ryszard Nowakowski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/191/2013 

Rady Miejskiej w Sompolnie 

z dnia 15 lutego 2013 r. 

Statut Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sompolnie 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Socjoterapeutyczna w Sompolnie  zwana dalej "Świetlicą" jest placówką wsparcia dziennego 
prowadzoną przez Gminę Sompolno, zgodnie z Gminnym Programem Gminnej Komisji Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Sompolno. 

3. Siedziba świetlicy znajduje się w budynku stanowiącym własność gminy Sompolno przy ul. Gimnazjalnej 2a 
w Sompolnie. 

4. Działalność świetlicy finansowana jest ze środków zebranych z opłat za korzystanie z zezwoleń na  sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

§ 2. Świetlica działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.); 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 
149,poz. 887 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 1356 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 24 września 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 Nr 157, poz.1240); 

5) niniejszego statutu. 

Rozdział 2.
Cele działalności placówki 

§ 3. 1. Podstawowym zadaniem w świetlicy jest korygowanie  postaw w celu poprawy emocjonalnego 
i społecznego funkcjonowania dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych uzależnieniami. 

2. Świetlica zapewnia: 

a) opiekę po zajęciach szkolnych i pomoc w organizowaniu czasu wolnego od zajęć szkolnych, 

b) pomoc w odrabianiu lekcji i nauce własnej, 

c) organizację zabaw, zajęć sportowych i innych zajęć rozwojowych, 

d) pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, w tym rodzinnych, 

e) pomoc w rozwijaniu zdolności i zainteresowań wychowanków, 

f) pomoc rodzinie i dzieciom sprawiającymi problemy wychowawcze, zagrożonym demoralizacją, przestępczością 
lub uzależnieniom, 

g) kształtowanie u dzieci nawyków i uczenie zachowań prozdrowotnych, 

h) zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z problemami w zachowaniu, 

i) zapewnienie przynajmniej jednego posiłku. 

3. Świetlica utrzymuje stały kontakt z rodzicami (opiekunami prawnymi) w celu umożliwienia wychowankom 
korzystania z właściwej opieki rodzinnej. 

4. Pobyt dziecka w Świetlicy jest nieodpłatny. 

5. Świetlica współpracuje z rodzicami i opiekunami dziecka, a także placówkami oraz  instytucjami, które 
prowadzą działalność w obszarze pomocy dziecku i rodzinie. 



6. Realizując swoje zadania Świetlica współpracuje z Urzędem Miejskim w Sompolnie, Miejsko-Gminnym  
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Placówkami Służby Zdrowia,  Policją, Kuratorami, Poradniami Psychologiczno – 
Pedagogicznymi, Szkołami i innymi organizacjami. 

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie 

§ 4. 1. Przyjęcie wychowanków do świetlicy odbywa się na podstawie pisemnego wniosku, chyba że dziecko 
skierowane jest do pobytu w placówce wsparcia dziennego przez Sąd. 

2. Wniosek może być złożony w szczególności przez: 

a) rodziców lub opiekunów prawnych wychowanków, 

b) poradnie psychologiczno – pedagogiczne, 

c) szkoły, 

d) ośrodek pomocy społecznej, 

e) wychowanka. 

3. Pierwszeństwo w zakwalifikowaniu do placówki mają dzieci z rodzin dysfunkcyjnych zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym. 

4. W przypadku gdy wniosek nie pochodzi od rodziców lub opiekunów prawnych do przyjęcia dziecka do 
Świetlicy niezbędna jest pisemna zgoda przynajmniej jednego z rodziców lub opiekunów. 

5. Decyzję o przyjęciu do świetlicy podejmuje komisja w skład,  której wchodzą: 

a) kierownik/wychowawca  świetlicy, 

b) pracownik socjalny, 

c) wychowawca lub pedagog szkolny. 

d) przedstawiciel Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 5. 1. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, nie starszym jednak  niż do 
ukończenia 16  roku życia. 

2. Maksymalna liczba wychowanków objętych pomocą – 40 osób, jednakżew placówce nie powinno 
przebywać jednocześnie pod opieką 1-go wychowawcy  więcej niż 15 dzieci. 

3. W osiągnięciu celu  tworzy się trzy  grupy wiekowe: 

a) 6-9 lat 

b) 10-13lat 

c) 14-16lat 

przy czym różnica wiekowa w grupie socjoterapeutycznej nie może przekroczyć 2-3 lat. 

4. Praca z wychowankiem i rodziną opiera się na zasadzie dobrowolności, chyba że dziecko skierowane jest do 
pobytu w placówce wsparcia dziennego przez Sąd. 

5. Wychowankami świetlicy mogą być dzieci i młodzież z terenu Gminy Sompolno. 

6. Wychowanek ma prawo do: 

a) właściwie zorganizowanej opieki, 

b) życzliwego i podmiotowego traktowania, 

c) swobody wyrażania myśli i przekonań, 

d) opieki wychowawczej i warunków bezpieczeństwa podczas zajęć, 

e) poszanowania godności osobistej, ochrony przed przemocą psychiczną i fizyczną, 

f) planowania tematyki zajęć. 

7. Wychowankowie  świetlicy stosują się do zasad określonych w regulaminie świetlicy. 

8. Wyłączenie wychowanka z uczestnictwa w zajęciach następuje w przypadku: 

a) ustąpienia przyczyny, z powodu której wychowanek został do Świetlicy skierowany, 

b) ukończenia przez wychowanka 16 roku życia, 



c) braku współpracy wychowanka w realizacji założonych celów wychowawczych, 

d) poważnego naruszenia zasad określonych w regulaminie świetlicy. 

9. O wyłączeniu wychowanka z uczestnictwa w zajęciach Kierownik/wychowawca Świetlicy informuje  
podmiot, na wniosek którego wychowanek został w Świetlicy umieszczony. 

§ 6. 1. Organizację życia w świetlicy określa: 

1) statut, 

2) regulamin organizacyjny i inne dokumenty regulujące działalność świetlicy, 

3) program zajęć, 

4) harmonogram zajęć. 

§ 7. 1. Świetlica jest czynna codziennie, w tym także w dniu wolne od nauki, z wyjątkiem niedzieli i świąt,  co 
najmniej 4 godziny dziennie przy czym w dni powszednie w godzinach   popołudniowych. 

2. Czas, formy i zakres pracy świetlicy w okresie ferii i wakacji świetlica uzgadnia z 

Burmistrzem Miasta Sompolno. 

§ 8. 1. Kierownik kieruje działalnością Świetlicy, reprezentuje ją na zewnątrz i jest za jej 

działalność odpowiedzialny. 

2. Zatrudnianie i zwalnianie kierownika oraz wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku 
do niego należy do Burmistrza. 

Burmistrz może powierzyć kierowanie świetlicą na podstawie umowy cywilnoprawnej, z uwzględnieniem    
przepisów ustawy  - Prawo zamówień publicznych, Kodeks cywilny oraz art. 25 ustawy z dnia 09 czerwca 
2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

3. Szczegółowe zadania oraz organizację wewnętrzną działania Świetlicy określa regulamin 

organizacyjny opracowywany  przez kierownika tej jednostki. 

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe. 

§ 9. 1. Świetlica prowadzi następującą dokumentację: 

1) roczny plan pracy, 

2) dzienniki zajęć wychowawczych, 

3) dziennik zajęć specjalistycznych, 

4) dokumentację osobistą dziecka, w tym wniosek o przyjęcie do świetlicy, zgodę rodziców (opiekunów 
prawnych), wnioski i wskazania dotyczące opieki, wychowania indywidualnej  terapii, 

5) ewidencję obecności wychowanków, 

6) kronikę Świetlicy. 

2. Kierownik świetlicy przedkłada Burmistrzowi Miasta Sompolno do 15 lutego każdego roku sprawozdanie 
z działalności placówki za rok poprzedni. 

3. Świetlica  używa pieczęci podłużnej zawierającą nazwę w pełnym brzmieniu. 

4. Wszelkie zmiany w Statucie Świetlicy mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 




